
09347680714

3 چهار شنبه 6 اردیبهشت 1402، 5 شوال 1444 ، 26 آپریل 2023، شماره 4196   ، صفحه

یک مدرس دانشگاه در هرمزگان :  

جهت دریافت آخرین اخبار  و 
رویدادهای کیش و منطقه  به نشانی 

زیر مراجعه نمایید
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اقتصاد کیش-      معاون وزیر آموزش و پرورش از وجود 32 هزار بازمانده از 
تحصیل در مناطق هفتگانه آزاد کشور خبر داد و گفت: تمام مدارس کانکسی 

در این مناطق تا آغاز سال تحصیلی جدید برچیده می شوند.
احمد محمودزاده، معاون وزیر آموزش و پرورش اظهار کرد: مناطق آزاد مدارس 
دولتی دارد و اصلا شــهریه ای در آنها وجود ندارد؛ البته مدارس غیردولتی هم 
دارد ولی کل آموزش و پرورش این مناطق زیر نظر مدارس و مراکز غیردولتی 

و توسعه مشارکت های مردمی وزارت آموزش و پرورش  است.
وی با بیان اینکه 23۰ هزار دانش آموز در مناطق آزاد تحصیل می کنند، گفت: 
سال گذشته تفاهم نامه مبنی بر برچیده شدن تمام مدارس کانکسی در سطح 
مناطــق آزاد بــود که خوشــبختانه این موضوع در حال اجرا بــوده و تا آغاز 

سال تحصیلی جدید امسال محقق می شود.
رئیس ســازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توســعه مشارکت های مردمی 
وزارت آمــوزش و پرورش بــا تاکید بر اینکه در مناطق آزاد به موضوع کیفی 
سازی اعم از حضور در کنکور، المپیادها، افزایش میانگین نمره ها وارد شده ایم، 

گفت: تفاهم نامه هایی با مناطق آزاد می بندیم تا به وضعیت مطلوب برسیم.
وی متذکر شد: شاید نام مناطق آزاد در ظاهر شیک باشد ولی کیفیت آموزش 
و پرورش در این مناطق بســیار پایین اســت به طوریکه 23۰ هزار دانش آموز 
مشغول به تحصیل در مناطق هفتگانه آزاد مشغول به تحصیل هستند ولی در 

مقابل 32 هزار دانش آموز بازمانده از تحصیل نیز در این مناطق وجود دارد.
محمودزاده گفت: تمام تلاشمان این است که این میزان بازمانده تحصیلی را 

به صفر برسانیم.
وی به برقراری ارتباط بین مدارس مناطق آزاد با مدارس برتر کشور و برگزاری 
کلاس های آنلاین اشاره کرد و گفت: این موضوع برای افزایش کیفیت آموزش 

انجام خواهد شد.
رئیس ســازمان مدارس و مراکز غیردولتی و مشارکت های مردمی با اشاره به 
اینکه ۱۸ هزار مدرسه غیردولتی در کشور وجود دارد، گفت: 2۵۰ هزار معلم در 
مدارس غیردولتی تدریس می کنند که ۷۰ درصد از آنها جزو نیروهای رسمی 

)اضافه تحصیل( هستند و حدود ۷۰ هزار نفر نیز جزو معلمان آزاد هستند.
وی با تاکید بر اینکه هیچ معلم گزینش نشــده ای در ســال جاری در مدارس 
غیردولتی فعال نخواهد بود؛ گفت: وضع صلاحیت های معلمان را با شــهریه 
مدارس هم گره زدیم؛ بررســی می کنیم در یک مدرســه آیا معلمان مدارس 
صلاحیت های لازم را دارند یا خیر. آیا دوره های لازم را پشــت ســر گذاشته 

است یا خیر.
محمودزاده با تاکید بر اینکه راه ورود بی ضابطه به مدارس غیردولتی را خواهیم 

بست؛ گفت: دیگر در بدون ضابطه، مدارس معلمی را جذب نخواهند کرد
 

کیفیت آموزش و پرورش
 در مناطق آزاد  بسیار پایین است

معاون وزیر آموزش و پرورش:

اقتصاد کیش-     دبیر شــورایعالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی 
گفت: بخش بزرگی از قدرت اقتصادی کشــور چین به دلیل رونق مناطق آزاد و 

ویژه اقتصادی است.
حجت الله عبدالملکی مشاور رییس جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری 
و صنعتی و ویژه اقتصادی اظهارکرد: دولت ســیزدهم و شخص رئیس جمهور 
براستفاده بهینه از فرصت  و ظرفیت  های مناطق ازاد برای توسعه کشور تاکید دارند.
عبدالملکی افزود: اگر نارضایتی در این حوزه نیز وجود دارد به دلیل آنست که از 

این ظرفیت ها بطور کامل استفاده نشده است.
وی با بیان اینکه بخش بزرگی از قدرت اقتصادی کشور چین به دلیل رونق مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی است، گفت: توجه به این مناطق در ادبیات انقلاب اسلامی جا 
دارد و حتی در بند۱۱ سیاستهای ابلاغی مقام معظم رهبری درباره اقتصاد مقاومتی 

نیز این موضوع مورد تاکید قرار گرفته است.
وی  مردمی و جهانی کردن مناطق آزاد و ویژه اقتصادی را رویکرد جدید این سازمان 
خواند و تشریح کرد: فعالان اقتصادی و سرمایه گذاران، مردم بومی و همچنین مردم 

کل کشور باید از منافع این مناطق منتفع شوند و این انتفاع را حس کنند.
عبدالملکی خاطرنشان کرد: تکمیل کردن زیرساخت های نرم و سخت بین المللی، 
جذب سرمایه گذار خارجی، ایجاد الگوهایی برای عرضه در سطح بین الملل و ایجاد 

مناطق ویژه و آزاد مشترک با سایر کشور ها را در بعد جهانی کردن دنبال می کنیم.
وی در ادامه اظهار داشت: مناطق ویژه اقتصادی در اشتغال، تولید و صادرات نقش 

بی بدیلی دارند و به همین علت باید از عملکرد این مناطق تقدیر و تشکر کنیم.
دبیر شــورایعالی مناطق آزاد تجاری- صنعتی و ویژه اقتصادی، افزود: کار ما در 

دبیرخانه شورایعالی، حل دغدغه های مدیران برای پیشبرد امور است.
عبدالملکی تصریح کرد: هم افزایی و کار مشترک باید صورت گیرد چرا که همه ما 
متعلق به یک مجموعه هستیم و در صورت کار تیمی نتایج بهتری کسب خواهیم 

کرد.
وی در پایان بر موضوع دانش افزایی مدیران عامل مناطق ویژه اقتصادی نیز تاکید 
کرد و گفت: جذب سرمایه گذار خارجی باید به صورت جدی و با آماده کردن بسته 

سرمایه گذاری پیگیری شود.

بخش بزرگی از قدرت اقتصادی 
چین بدلیل رونق مناطق آزاد  است

عبدالملکی دبیر شورایعالی مناطق آزاد:

     اقتصاد کیش -      یک مدرس دانشگاه 
در هرمزگان گفت: ایجاد مناطق آزاد 

مشترک با کشورهای همسایه سبب رشد 
تولید می شود و می توان از ظرفیت های 

اشتغالی و بازارچه های مشترک مرزی آن نیز 
بهره برد.

مهرداد صادقی مدرس دانشگاه و دکترای اقتصاد گفت: 
یکــی از راهکارهای تقویت مناســبات اقتصادی در 
کشــور بخصوص با کشورهای همسایه که مورد تأکید 
دولت ســیزدهم نیز قرار دارد، توسعه روابط اقتصادی 
با کشــورهای پیرامونی بخصوص در زمینه های خنثی 

سازی تحریم ها است.
وی افــزود: بازارچه های مرزی در کشــورمان از دیرباز 
وجود داشــت اما رفته رفته متأسفانه از نقش و جایگاه 
آنها در اقتصاد محلی غفلت شد و این در حالی است که 
این حلقه اقتصادی می توانست به تدریج توسعه بیشتری 
پیدا کند و به سمت ایجاد مناطق آزاد مشترک اقتصادی 
با کشورهای همسایه پیش رود به نحوی که بتوان برخی 
از محصــولات که مزیت منطقه ای در آن وجود دارد را 
در این مناطق آزاد مشترک اقتصادی تولید و عرضه کرد.

صادقی با بیان این که ظرفیت های متنوع و متکثر اقتصادی 
کشــورمان به اندازه ای است که می توان تحریم ها را بر 
اســاس آن به طور کامل خنثی کرد، خاطرنشان ساخت: 
ماهیت تحریم ها به گونه ای اســت که می خواهد قفل 
در پای اقتصاد ایران ایجاد کند اما هنر اقتصادی کشــور 

باید همسو ساختن ظرفیت ها و استفاده از فرصت های 
مشترک بین المللی برای خنثی سازی تحریم ها باشد.

این مدرس دانشــگاه ادامــه داد: باید در تعریف کارکرد 
مناطق آزاد و موقعیت آن در کشور بازنگری اساسی کرد 
و لذا در این زمینه می بایســت قوانین را نیز بروز رسانی 
کرد تا مناطق آزاد در تعارض با جوامع محلی نباشند و در 
عین حال بسترساز فعالیت های اقتصادی ویژه ای باشند 
که شــاید در سرزمین اصلی به ملاحظات و محدودیت 

های قانونی بیشتری مواجه باشد.
وی گفــت: وزارت خانه هــای راه، صنعت و معدن و 
تجارت و امور خارجه متولی ایجاد مناطق آزاد مشترک با 
کشورهای همسایه هستند و این موضوع از جمله مسائل 
کلانی در کشور است که راه اندازی آن می تواند به اشتغال، 

صادرات و توســعه پایدار منطقه ای کمک کند و دولت 
می بایست به این دســت از مسائل در ایجاد راهکارها 
و ظرافتهای قانونی لازم شــتاب بیشتری دهد تا کار به 

ثمر برسد.
این مدرس دانشــگاه با اشــاره به اهمیت فعال تر شدن 
رایزنی های اقتصادی ایران در کشورهای مختلف، عنوان 
داشــت: سفرای ما در کشــورهای پیرامونی باید وقت 
بیشتری بر سر مسائل اقتصادی صرف کنند و بدانند که 
معضل و مشکل کشور در شرایط حاضر مسائل اقتصادی 
است تا راهکارهای حضور تجار کشورمان در بازارهای 

منطقه تقویت و حضور آنان تسهیل شود.
ایران ۱۸ کشور پیرامونی برای فعالیت اقتصادی دارد که 

بسترهای مشترک فعالیت اقتصادی با آنان وجود دارد.

ایجاد مناطق آزاد مشترک با کشورهای همسایه 
سبب رشد تولید می شود

اقتصاد کیش-      عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: با قانونی شدن واردات 
خودروهای دست دوم با عمر کمتر از ۵ سال وزارت صنعت نمی تواند بهانه ای برای 

نابسامانی بازار خودرو داشته باشد.
دهقانی درباره مصوبه مجلس برای واردات خودروهای دست دوم با عمر کمتر از پنج 
سال، اظهار کرد: این مصوبه اهرمی در اختیار دولت قرار می دهد که می تواند برای تنظیم 
بازار، تامین تقاضا، افزایش عرضه، منطقی کردن قیمت خودرو و رقابتی کردن بازار از 

ظرفیت خودروهای کارکرده استفاده کند.
نماینده مردم ورزقان در مجلس شــورای اسلامی افزود: امیدواریم دولت با توجه به 
مجوزی که مجلس در اختیارش قرار داده، بستر ساماندهی بازار خودرو را فراهم کند 
و از خســارت و آســیب بیشتر به مردم جلوگیری کند و اجازه ندهد که خودروهای 

غیراستاندارد با قیمت های گران به مردم فروخته شود.
وی اضافه کرد: با قانونی شدن این موضوع وزارت صنعت، معدن و تجارت نمی تواند 
بهانه ای برای نابسامانی عرضه و تقاضا و تنظیم بازار داشته باشد با این مصوبه می توان 
عــلاوه بر منطقی کردن قیمت خودرو در بازار، خودروســازان را ناچار به رقابت با 

خودروهای خارجی کرد.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس همچنین درباره مجوز مجلس به وزارت صمت 
برای ثبت پلاک ملی خودروهای مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در بودجه ۱۴۰2، ادامه داد: 
براساس گزارش های ارائه شده حدود ۵۰ هزار خودرو در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
وجود دارد که اگر این خودروها پلاک ملی شوند، عرضه به بازار بیشتر می شود بنابراین 

بازار نیز تا حدودی ساماندهی خواهد شد

۵۰ هزار خودرو با پلاک مناطق آزاد و ویژه اقتصادی
در کشور وجود دارد 

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:


